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Drejtoria e Administratës 
 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

Përcjellja mediatike e 

aktiviteteve Komunale. 

Përcjellja dhe pasqyrimi i të gjitha 

aktiviteteve të Kabinetit të Kryetarit, 

Asamblesë Komunale, të gjitha 

drejtorive Komunale dhe 

institucioneve të tyre vartëse, në 

kanalin televiziv, ueb faqe, kanalin 

YouTube dhe rrjete sociale. 

Transmetimi i drejtpërdrejt i plotë 

televiziv  i mbledhjeve të Asamblesë 

Komunale dhe repriza në orët e 

mbrëmjes së punës- mbledhjeve, 

mbledhja e tyre për formimin e 

ngjarjeve të veçantë përmbledhëse 

për nevojat e edicionit të lajmeve 

 

Janë realizuar 10 aktivitete të  

asamblesë gjate vitit me 

transmetim direkt. 

 

10 mbledhje të komiteteve 

vetëm reportazh. 

24,960.00 € 

janë shpenzuar 

gjatë këtij viti 

për  shpenzimet 

e këtij shërbimi 

kontraktues. 

 

Digjitalizimi i sallës së 

asamblesë Komunale dhe blerja 

e inventarit - Trafo 

Blerja e Trafos si objektiv për arritjen 

e kapacitetit të energjisë elektrike. 

 28,330.00  € 

janë shpenzuar 

gjatë këtij viti 

për këtë projekt. 

Vlera totale e kontratës 

është 87,610.00 por nuk 

është realizuar në total 

si projekt për shkak se 

jemi në pritje të 

Pëlqimit nga KEDS-i 



 

 

për pikën e re për 

vendosjen e Trafos. 

Inventarizimi për objektin e 

Komunës 

së re 

Qëllimi i realizimit të këtij projekti 

është furnizimi i përgjithshëm me 

inventar për Objektin e Komunës së 

re i cili përfshin dollapë dhe vitrina, 

gjithashtu tavolina pune, si dhe lloje 

të ndryshme të ulëseve sipas 

përmasave të caktuara në 

specifikacion.  

 35,440.00  € 

janë shpenzuar 

gjatë këtij viti 

për këtë projekt. 

Vlera totale e kontratës 

është 163.661.00 por 

për shkak se objekti nuk 

është ende i gatshëm 

për furnizim total, jemi 

detyruar që të marrim 

vetëm një pjesë të 

inventarit. 

Sistemi për menaxhimin 

elektronik të automjeteve -GPS 

Ky projekt ka për qëllim menaxhimin 

elektronik të automjeteve që posedon 

komuna Gjakovë. Ne cilësojmë se 

përmes këtij sistemi elektronik 

menaxhimi do të jetë më efikas, i 

saktë dhe korrekt. Programi në të 

cilin do të bëhet 

menaxhimi/monitorimi duhet të jetë 

fleksibil, i përshtatshëm për nevojat e 

përdoruesve dhe i lehtë për t'u 

përdorur. Në tashmë posedojmë 

pajisje të cilat janë pronë e Komunës 

me specifika/karakteristika si në 

vijim. 

 

Paisja për ndjekje të mjeteve 

motorike. 

Paisja për identifikim të 

ngasësve. Paisja për nivelin e 

derivateve. Softueri duhet të 

ketë modulin për inspektorët në 

teren. 

3,430.00 €  

janë shpenzuar 

gjatë këtij viti 

për  shpenzimet 

e këtij shërbimi 

kontraktues. 

////////////////////////////////// 

Zyra për pranim dhe Arkiva 

komunale. 

 

Pranimi i lëndëve nga sektorët e  

komunës, përcjellja e të dhënave në 

mënyrë elektronike legalizimi i 

dokumenteve nga origjinali në kopje. 

 

Për këtë periudhë janë arritur 

këto rezultate gjithsej 23,891 

lëndë.  

Kërkesa: 20.314, ankesa 427, 

vendime 1199, njoftime 861, 

raporte 21, kontrata 442, 

Të hyrat janë në 

vlerë 9,999.50 

euro.  

Të liruar nga 

taksa komunale 

janë 2,764 €, 

/////////////////////////////////// 



 

 

Sigurimi i funksionimit të sistemit të 

arkivimit dhe mbajtja e azhureve te 

dokumenteve, lëndëve të 

institucionit.  

autorizime 40, marrëveshje 20, 

memorandume 11, akt emërime 

30, legalizime 3528. 

 

Për këtë periudhë janë arritur 

19.078 lende  

 pa pagesë janë 

1,359 raste. 

1.Regjistrim i faktit të Lindjes, 

2. Martesave  dhe 

3.Vdekjeve në regjistrat 

themeltar të Gjendjes 

Civile. 

 

 

 

 

2. Dorëzimi i lëndëve për 

Fitim, 

Lirim, 

Rifitim dhe 

Refuzim  të Shtetësisë  së 

Kosovës 

1.1.Në Sektorin e Gjendjes Civile, 

nga 01.01.2023 deri me dt. 

19.12.2023 janë regjistruar në Regj. 

Qendror Gjendjes Civile: 

2327 lindje,  

995   martesa dhe  

753    vdekje.  

 

 Në Departamentin për Shtetësi të 

Kosovës  nga dt. 01.01.2023 deri me 

dt. 19.12.2023,  janë dërguar:  

 

172 lëndë për Lirim të shtetësisë 

Kosovës. 

48 lëndë për Fitim  

7 lëndë për Rifitim dhe  

14 lëndë për Refuzim  

 

 

Për këtë periudhë nga 

01.01.2023 -19.12.2023 ky 

është rezultati i arritur :  

1.Lindje 2327 

2.Martesa 995  

3. Vdekje 753  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Të pa regjistruara 

kanë mbetur 15 lindje 

dhe 5 vdekje . 

 

 

 

 

 

3.Shqyrtimi kërkesave të palëve 

dhe përgatitja e  vendimeve për 

korrigjimin/ndërrim/regjistrim 

të mëvonshëm të lindjeve dhe 

vdekjeve 

 

 

Nga dt. 01.01.2023 deri me dt. 

19.12.2023, zyra për hartimin e 

vendimeve ka kryer:  

47 Vendime për ndërrime  

690Vendime për korrigjime 

55 Vendime për regjistrime të 

mëvonshme të lindjeve  dhe  

76 Vendime për regjistrime të 

mëvonshme të vdekjeve. 

 Gjithsej për këtë periudhë janë 

kryer 868 vendime. 

Nga vendimet 

me pagesë janë 

realizuar të hyra 

në vlerë prej 

9,887 euro 

ndërsa pa 

pagesë janë 

lëshuar 107 

Vendime. 

Ndërsa në procedurë 

nuk kemi asnjë. 



 

 

4. Pranimi i kërkesave sipas 

palëve për lëshimin  e 

certifikatave të  gjendjes civile. 

Nga dt. 01.01.2023 deri me dt. 

19.12.2023 Sektori i Gjendjes Civile , 

ka lëshuar  certifikata me pagesë, pa 

pagesë (rastet e liruara sipas 

rregullores për taksa komunale) dhe 

të dëmtuara sasinë prej : 

1. Certifikata origjinale 

64.768,00 

2. Certifikata të bardha  

35.450,00 

 

 

 

Gjithsejte Sektori i Gjendjes 

Civile së bashku me 3 E-

Kioskat,  ka lëshuar certifikata 

origjinale dhe të bardha gjithsej:     

100.218,00 certifikata. 

Certifikata me 

letër të bardhë 

me nr. Serik 

jemi ngarkuar 

me dt. 

13.06.2022 në 

sasinë prej 

100.000,00 

copë në vlerë 

prej 6.000,00 

euro, e cila sasi 

e mbulon 

periudhën  

2022-2023-

2024, ndërsa me 

certifikata 

origjinale  nga  

dt. 07.04.2022 

deri me dt. 

07.11.2023, 

jemi ngarkuar 

me 165,000.00 

copë certifikata 

në vlerë prej 

12.700,00euro, 

e cila sasi e 

mbulon 

periudhën 2022-

2023-2024 

Kur themi se Sektori i 

Gjendjes Civile për 

periudhën nga 

01.01.2023 deri me 

19.12.2023 , ka lëshuar 

sasinë  e certifikatave 

prej 100.218,00 duhet 

theksuar se ne këtë sasi 

hyjnë certifikatat me 

pagesë, të dëmtuara dhe 

të liruara nga pagesa me 

karton te veteranëve, 

social , të familjeve të 

dëshmorëve dhe 

invalidëve. 
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Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
 

Objektivat 

vjetore 

Aktivitetet e Implementuara Rezultati i 

Arritur 

Planifikimi/realizimi Komente 

Planifikimi i 

buxhetit 

1.1 Paga dhe mëditje 

1.2 Mallra dhe shërbime 

1.3 Shpenzime komunale 

1.4 Subvencione dhe transfere 

1.5 Investime kapitale 

 

 

 

 

 

 

 1.1.185,000.00      

195,923.13 

1.2.75,000.00     

74,955.15 

  

1.5. 1,304,465.78                                 

1,301,010.21 

Shpenzueshmëria e 

buxhetit për kategoritë 

ekonomike buxhetore 

për vitin 2023 e 

Drejtorisë për Buxhet 

dhe Financa:  

1.1. (105.90 %) 

1.2. (99.94 %) 

1.5. (99.73%) 

Të hyrat 

buxhetore 

2.1

 Drejt

oria për  Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

2.2

 Drejt

oria për Shërbime Publike 

2.3

 Drejt

oria për Punë Inspektuese 

 

1,396,663.16 

114,861.05 

108,482.78 

 

Totali i të hyrave 

vetanake komunale për 

vitin 2023 duke përfshirë 

edhe donacionet është 

7,182,548.56 euro. 



 

 

2.4

 Drejt

oria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 

 

 

2.5

 Drejt

oria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë 

 

 

 

 

2.6 Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 

 

 

 

2.7Drejtoria për Punë të Përgjithshme Administrative 

 

 

 

2.8 Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

   Dënimet në Trafik 

       

Të hyrat nga Gjykata 

 

 

2.11 Drejtoria për Arsim 

 

 

2.12 Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

 

 

2.13  Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

  

 

126,160.91 

215,204.33 

71,306.00 

112,130.50 

2,984,998.81 

573,725.50 

34,396.25 

349,152.33 

18,798.50 



 

 

 

 

2.14 Donacione 

 

107,104.80 

969,563.64 
 

Tatimi në pronë 3.1 Prona të reja 

3.2 Modifikim në sistem 

3.3 Verifikimi me listë 

3.4 Verfikimi total 

3.5 Verifikimi + të rejat 

 

 

1,399.00 

1,921.00 

5,565.00 

7,486.00 

8,885.00 

 

 . 

SHPENZIMET 

BUXHETORE 

KOMUNALE 

 

4.1 Paga dhe mëditje 

4.2 Mallra dhe shërbime 

4.3 Shpenzime komunale 

4.4 Subvencione dhe transfere 

4.5 Shpenzime kapitale 

4.6 Numri i stafit 

 

16,767,560.70 

3,890,612.10 

655,565.51 

573,746.26 

12,355,204.55 

2,285.00 
 

 Shpenzueshmëria e 

buxhetit dhe 

pjesëmarrja e 

kategorive ekonomike 

buxhetore për vitin 

2023: 34,242,689.12 
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RAPORT VJETOR 2023 

 

 

Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale 
 

 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

 

Bashkërenditja  dhe 

mbikëqyrja e punëve në 

QKMF, QMF dhe në 

Ambulanca në kuadër të 

KPSH-së 

 

1.Riparimi dhe Mirëmbajtja e 

QKMF-së,QMF-së në Rogovë, 

Ponoshec, Cërmjan dhe Skivjan. 

1. Përmirësimi i cilësisë së 

shërbimeve shëndetësore  

2. Përmirësimi i kushteve 

adekuate për ofrimin e 

shërbimeve shëndetësore 

 

 

94, 591.32€ 

*Vonesa në procedurë 

të prokurimit 

*Mungesa e projekteve 

të detajuara gjatë 

paramasës dhe 

parallogarisë 

2. Identifikimi i pasqyrës reale 

të problemeve në Komunën 

tonë që kanë të bëjnë me 

qeshtjet e Banimit Social 

1.Përmirësimi i cilësisë dhe sigurisë se 

shërbimeve sociale për qytetarët, duke 

ndihmuar në krijimin e kushteve për 

banim të përshtatshëm dhe të 

qëndrueshëm. 
 

 

1. Rregullimi i mirëqenies 

sociale. 

2. Banim me standarde 

bashkëkohore 

3. Shërbime më cilësore 

4. Ambient funksional  

 

 

 

276, 414.11 

 

*Koha dhe kushtet 

atmosferike 

 



 

 

 

 

3. Vlerësimi i nevojave lokale  

shëndetësore 

1.Ndarja e subvencioneve apo 

ndihma shtesë shëndetësore në bazë 

të rregullores për subvencione 

1.Ndihmë në përmbushje të 

nevojave për të sëmuret kronik 

nga kanceri dhe sëmundjet 

kardiovaskulare. 

2. Përballimi i shpenzimeve për 

persona me gjendje të rëndë 

socio-ekonomike. 

 

 

 

63,500.00 € 

 

 

*Buxheti i limituar për 

përkrahje financiare 

4. Fushata senzibilizuese me të 

gjitha OJQ-të në kuadër të 

DSHMS-së 

1.Përmbushja e nevojave të 

Organizatave Joqeveritare të cilat 

aplikojnë në DSHMS për mbështetje 

financiare. 

1.Përmbushja  e kërkesave 

kundrejt grupeve të 

margjinalizuara (persona 

paraplegjikë, tetraplegjikë,  të 

shurdhër, memec etj)  

21,500.00 € // 

5. Kujdesi dhe ruajtja e 

Shëndetit Publik të qytetarëve 

të Komunës së Gjakovës. 

1. Ndërmarrja e masave të 

përgjithshme kundër epidemisë si: 

dezinsektimi hapësinor, deratizimi, 

dhe dezinfektimi 

1. Pastrimi dhe mirëmbajtja  e 

objekteve shëndetësore, si dhe 

eliminimi i patogjeneve të 

dëmshme, si insekteve dhe 

brejtësve. 

2.Pastrimi i sipërfaqes dhe  ajrit 

përmes kimikateve për të vrarë 

viruset, bakteret etj 

 

 

 

10,000.00 € 

// 
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RAPORTI VJETOR 2023 

 

 

                                                                                           Drejtoria e Arsimit 
 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e planifikuara Rezultatet  Vlera 

Financiare 

Komente  

1.Integrimi i 

institucioneve të arsimit 

special, parafillor, fillor, 

të mesëm të ulët dhe të 

mesëm të lartë; 

-Drejtoria për Arsim ka punësuar         

11 psikolog duke arritur numrin 

total të tyre në 13 duke mbuluar të 

gjitha shkollat e mesme të larta, të 

mesme të ulëta dhe fillore; 

-Drejtoria për Arsim ka punësuar 15 

asistentë për FNV si dhe 6 të tjera të 

cilat janë punësuar sipas 

marrëveshjes mes DA dhe Unicef - 

Forumi për persona me aftësi të 

kufizuar; 

-Drejtoria për Arsim ka të 

punësuara 10 mësuese mbështetëse 

të cilat janë të angazhuara në disa 

shkolla; 

-Drejtoria e Arsimit bashkë me 

Unicef - Forumi për persona me 

aftësi të kufizuar ka hapur dy Klasa 

-Mbarëvajtja e procesit 

edukativo-arsimor në aspektin 

e gjithë përfshirjes për të 

gjitha nivelet 0,1,2 dhe 3; 

 

-Zbatimi i Kurrikulës-KB 

sipas Kornizës Kurrikulare të 

Kosovës; 

 

-Zhvillimin profesional të 

mësimdhënësve për 

ndryshimin e qasjes në 

mësimdhënje dhe 

mësimnxënie; 

 

-Analiza e kërkesave gjatë 

monitorimit për gjetjet në 

shkolla dhe rekomandimet 

nga DKA për përmirësimin e 

tyre gjatë procesit edukativo -

arsimor;  

 

 

 



 

 

Burimore për nxënës me nevoja të 

veçanta; 

-Drejtoria e Arsimit ka bërë 

marrëveshjen me MAShTI që këtë 

vit të hapet në Gjakovë paralelja për 

kualifikimin e nivelit të 5-të, për 

asistentë me nevoja të veçanta. 

-Hapja e klasëve për edukimin e 

hershëm të fëmijëve mosha 3 – 5 

vjeq të mbështetur nga “Save the 

Children”. 

-Organizimi i mësimit joformal për 

të rritur në arsimin fillor dhe të 

mesëm të ulët i cili po zhvillohet në 

SHFMU” Emin Duraku”. 

-Monitorimi i shkollave në 

realizimin e planeve dhe 

programeve shkollore dhe 

mbështetja e  punës sipas KKK -KB 

;  

-Ekipi për Parandalim dhe Reagim 

ndaj mos braktisjes së nxënësve në 

nivel komunal (EPRBM për 

bindjen e nxënësve qe t’iu kthehen 

bankave shkollore; 

-Ekipi nivel Komunal për 

vlerësimin e FNV; 
 

 

 

 

 

 

 

-Trajnimet e profesionale të 

mësimdhënësve;  

 

- Certifikimi i mësimdhënësve 

gjatë trajnimeve profesionale; 

 

  



 

 

 

2. Marrëveshja e 

bashkëpunimit me 

organizatat e shoqërisë 

civile dhe donatorë 

vendor dhe 

ndërkombëtarë 

-Aktivitetet jashtë –kurrikulare me 

nxënës :  

 *Organizmi i garave të diturisë         

* Organizimi i garave sportive   

   

 -Trajnimet e nxënësve;  

 

-Vizitat jashtë vendit për 

përfaqësime të shkollave tona në                    

garat e ndryshme ndërkombëtare 

-Çmimet e fituara nga 

nxënësit për pjesëmarrjen në 

gara të diturisë dhe gara 

sportive;  

 

- Identifikimi i talenteve të 

rinj dhe orientimi profesional 

i nxënësve;  

  

 -Zhvillimi dhe nxitja e  të 

menduarit kritik tek nxënësit 

dhe ndikimi pozitiv  në 

rezultatet e tyre në procesin e 

mësimnxënies; 

 

 

 

 

3. Koordinimi, propozimi 

i zgjidhjeve teknike, 

standardeve 

infrastrukturore, 

sugjerimi i prioriteteve 

lidhur me Rregullimin e 

infrastrukturës shkollore 

në të gjitha shkallët e 

shkollimit 

 

 

 

 

 

 

 

Ndërtimi i qerdhes – lokacioni 

Dardani 

Përfshirja e fëmijëve nga 

mosha 1-5 në qerdhe dhe 

plotësimi i kërkesave te 

shumta  

228.468,50 €  

Renovimi dhe adaptimi i objekteve 

të qerdhes “Ganimete Tërbeshi” 

Lokacioni Orize dhe Lokacioni i 

qerdhes Multietnike 

Krijimi i kushteve më të mira 

për qëndrim ditor të fëmijëve 

nga mosha 1-5 vjeq 

137.984,00 €  

Renovimi dhe pajisja e qendrës së 

komuniteteve (parashkollor) në 

lagjen “Ali Ibra” 

Përfshirja e komuniteteve 

rom, ashkali dhe egjiptian  në 

edukim dhe qëndrim ditor 

46.194.40  €  

Rregullime dhe mirëmbajtje e 

shkollave 

Përmirësimi i Infrastrukturës 

shkollore duke përfshirë:  

- rregullimin e kulmeve 

- molerimet e brendshme dhe 

të jashtme të objekteve 

shkollore 

- ndërrimi i dyerve dhe 

dritareve 

- rregullime të dyshemeve 

363.000,00 € Kontratë 3 

vjeqare 

2022/2023/2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- rregullime të terreneve 

sportive, rrethime të 

oborreve të shkollave 

- muratime , suvatime 

- mirëmbajtje të ndryshme në 

objektet shkollore, etj 

Renovime dhe mirëmbaje e nyjeve 

sanitare në shkolla 

Mirëmbajtja e nyjeve sanitare 

në shkolla 

97.262,50 € Kontratë 2 

vjeqare 

2022/2023 

Renovime dhe mirëmbajtje e 

Ngrohjes qendrore në shkolla 

Mirëmbajtja e ngrohjes 

qendrore në shkolla 

64.000,00 

Kontratë 2 

vjeqare 

2022/2023 

Kontratë 2 

vjeqare 

2023/2024 

Ndërtimi i anekseve në shkolla 

“Dëshmorët e Kombit” Shqiponjë 

dhe SHFMU “Ali Hasi” Cërmjan 

Ndërtimi i anekseve për 

deponimin e peletit dhe 

elementeve tjera të shkollës. 

Në SHFMU “A. Hasi” 

Cërmjan është punuar një 

kabinet në katin e dytë. 

43.274,64 €  

Ndërtimi i aneksit të nyjeve 

sanitare në SHFMU. “A. Rrustemi” 

Bec 

Aneks i nyjeve sanitare 29.274,79 €  

 

Instalimi i ngrohjes qendrore në 

SHFMU. “H. Hoti” Rogovë 

Ngrohja qendrore me lëndë 

djegëse/pelet 

31.913,10 €  

Renovimi dhe adaptimi i SHFMU. 

“Zef Lush Marku” Brekoc 

  OSHP-Pritet 

vendimi i 

OSHP-së 

Ndërtimi i qerdhes Rogovë Objekt i ri  Lënda është në 

proces të 

tenderimit 

 

 

 

 



 

 

4. Zbatimi i masave të 

Eficiencës së Energjisë në 

Objektet shkollore 

Instalimi i paneleve solare dhe 

internetit në 6 shkolla (KFOS) 

SHMLT “N. Nixha” Gjakovë 

Gjimn. “H. Dushi” Gjakovë 

SHMU “Yll Morina” Gjakovë 

SHFMU “M. Këpuska” 

Gjakovë  

SHFMU “Z. Rexha” Gjakovë 

dhe SHFMU “S. Riza” 

Gjakovë 

133.340,00 

 

 

 

Donator KFOS 

SHME “Kadri Kusari” Gjakovë – 

Renovimi i shkollës (FKEE) 

Termoizolimi i mureve dhe 

kulmit, ndërrimi i dyerve dhe 

dritareve, 

Renovimi i instalimeve të 

ngrohjes qendrore dhe 

elektrike të cilat ndikojnë në 

Eficiencën e Energjisë 

167.156,33 € Punimet në 

përfundim 

SHFMU “Fehmi Agani” Gjakovë – 

Renovimi i shkollës (FKEE) 

Termoizolimi i mureve dhe 

kulmit, ndërrimi i dyerve dhe 

dritareve,  

Renovimi i instalimeve të 

ngrohjes qendrore dhe 

elektrike të cilat ndikojnë në 

Eficiencën e Energjisë 

484.359,52 € Punimet në 

përfundim 

1. SHFMU. “E. Duraku” Gjakovë 

2. SHFMU. “U. Miftari” Skivjan 

3. SHFMU. “D. Lleshi” Doblibare 

4. SHFMU. “A. Qetta” Dol 

 

(FKEE) 

Termoizolimi i mureve dhe 

kulmit, ndërrimi i dyerve dhe 

dritareve,  

Renovimi i instalimeve të 

ngrohjes qendrore dhe 

elektrike të cilat ndikojnë në 

Eficiencën e Energjisë 

 Objektet janë në 

procesin e 

auditimit dhe 

punimet priten të 

fillojnë në vitin 

2024&2025 
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RAPORT VJETOR 2023 

 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 
 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

Ndarja e subvencioneve (me 

thirrje publike) sipas 

RREGULLORE MF - NR – 

04/2017 MBI KRITERET, 

STANDARDET DHE 

PROCEDURAT E 

FINANCIMIT PUBLIK TË 

OJQ-VE 

1.1. Thirrje Publike për Mbështetje 

Financiare Publike të Organizatave 

Jo-Qeveritare në Zbatimin e 

Aktiviteteve të Kulturës dhe Sportit 

Sektori i Kulturës: Përfitues nga 

skema e subvencioneve - 12 

OJQ  

36,300 € 

 

 

1.2. Thirrje Publike për Mbështetje 

Financiare Publike të Organizatave 

Jo-Qeveritare në Zbatimin e 

Aktiviteteve të Kulturës dhe Sportit 

Sektori i Sportit: Përfitues nga 

skema e subvencioneve 21 

OJQ/Klube 

87,700 € 
Vendime të Asamblesë: 

40,000 

1.3 Thirrje Publike për Mbështetje 

Financiare Publike të Organizatave 

Jo-Qeveritare në Zbatimin e 

Aktiviteteve Rinore 

Sektori i Rinisë: Përfituese nga 

skema e subvencioneve - 4 OJQ 
10,000 € 

 

Ndarja e subvencioneve (me 

thirrje publike) sipas 

RREGULLORES PËR 

NDARJEN E 

SUBVENCIONEVE TË 

KOMUNËS 

2.1 Thirrje Publike për Mbështetje të 

kërkesave për botimin dhe 

promovimin e librave 

Përfitues nga skema e 

subvencioneve për mbështetje 

të kërkesave për botimin dhe 

promovimin e librave 5 Autorë 
4,334 € 



 

 

Aktivitete Kulturore, Rinore 

Dhe Sportive 

 

3.1 Ngritja e cilësisë dhe krijimi i 

standardeve në sferën e Kulturës, 

Rinisë dhe Sportit përmes 

objektivave si: Krijimi i një mjedisi / 

infrastrukturë të përshtatshëm 

kulturor, rinorë dhe sportiv, Të 

promovohet kultura tradicionale dhe 

ajo moderne, Të sigurohet një rritje e 

integrimit shoqëror, posaçërisht për të 

rinjtë, ngritja e vetëdijesimit qytetarë 

për Trashëgimi Kulturore, Pasuria e 

Trashëgimisë Kulturore, Pasuria e 

zakoneve dhe traditës. 

Sektori i Kulturës: Gjatë vitit 

2023 janë zhvilluar gjithsejtë 

195 aktivitete. 
/ 

Muzeu i Qytetit 8 

aktivitete, Teatri i 

Qytetit 3 premiera dhe 

repriza të luajtura 

gjithsejtë 40 shfaqje, 

Biblioteka e Qytetit 23 

aktivitete kulturore dhe 

shkencore, Pallati i 

Kulturës gjithsejtë 124 

aktivitete. 

Sektori i Rinisë: Gjatë vitit 

2023 janë zhvilluar gjithsejtë 16 

aktivitete. 

  

Sektori i Sportit: Gjatë vitit 

2023, Shfrytëzimi në Palestrën 

e Sporteve 

Salla e Madhe: 2061.5 orë - 

(Ushtrime, ndeshje, dhe 

aktivitete sportive) 

Trim Kabineti: 243.5 orë - 

(Ushtrime sportive) 

Fusha e futbollit me bar 

sintetik: 1076 orë ushtrime dhe 

ndeshje. 

Kontrata për Furnizim 

4.1 Furnizim me libra për Bibliotekën 

Publike 

 

Janar – Dhjetor 2023 4,000 Kontratë e përfunduar 

4.2 Furnizim me shtresë linoleum për 

dysheme 
Janar – Dhjetor 2023 1,000 Kontratë e përfunduar 

4.3 Furnizim dhe montimi me pajisjet 

e orës dhe trajtimi i rrufepritësit 

ekzistues në sahat kullë 

Janar – Dhjetor 2023 3,500 

I rihapur 3 herë 

Anuluar në mungesë të 

aplikuesve 

4.4 Furnizimi dhe montimi i rrjetave, 

perdeve dhe dyerve emergjente në 

Palestrën e Sporteve 

Janar – Dhjetor 2023 3,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 



 

 

 

4.5 Riparimi dhe ndërtimi i 

shtëpizave të tregut të fundvitit 

 

Janar – Dhjetor 2023 14,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 

Kontrata për Punë 

5.1 Renovimi dhe sistemi i ngrohjes 

në Palestrën Sportive “Shani Nushi” 
Janar – Dhjetor 2023 80,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 

5.2 Sistemi i Ngrohje - Ftohjes në 

Bibliotekën "I.Rugova" 
Janar – Dhjetor 2023 19,000 

Në proces të afatit të 

ankesave 

5.3 Rivitalizimi i Eshtnores - Faza II Janar – Dhjetor 2023 70,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 

5.4 Ndërtimi i terreneve të tenisit Janar – Dhjetor 2023 260,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 

5.5 Ndërtimi i zhveshtores së futbollit 

Skivjan 
Janar – Dhjetor 2023 50,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 

5.6 Ndërtimi i Stadionit të Qytetit - 

Faza II Janar – Dhjetor 2023 1,600,000 

Në proces të zhvillimit 

të punimeve sipas 

kontratës 
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RAPORT VJETOR 2023 

 

 

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 
 

 

 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera Financiare Komente 

Krijimi i kushteve për 

rritjen e numrit dhe 

zgjerimit te NMV-ve 

 

1.1.Shpërndarja e granteve  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Zyra për regjistrimin e 

Bizneseve 

 

LOT I – Bizneset 

Start Up kanë 

aplikuar 53 biznese, 

ku pas vlerësimit të 

komisionit për 

vlerësimin e 

dokumentacionit në 

bazë të kushteve të 

shpallura në njoftimin 

e granteve kanë 

përfituar 9 biznese ku 

nga këto 5 kanë qenë 

përfitues nga gjinia 

femërore dhe 4 të 

gjinisë mashkullore 

LOT II – Bizneset 

Ekzistuese, Kanë 

aplikuar 85 aplikant, 

ku kanë përfituar 17 

110,000€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Vonesa në zhvillimin e  

procedurave, vështirësitë e 

Bizneseve në sigurimin e pajisjeve 

nga importi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.Të hyrat nga taksat komunale 

aplikant, 4 Gra dhe 13 

Burra 

 

Gjatë vitit 2023 

Qendra Komunale për 

Biznese në Komunën 

e Gjakovës ka ofruar 

këto shërbime dhe ka 

arritur këto rezultate: 

 

 Regjistrimi i 

bizneseve te reja 

448  

 Shuarje të 

bizneseve 

 Informata për 

bizneset 128 

 Kërkesa për 

ndryshime të 

Certifikatave të 

bizneseve 482 

 

 

 

- Taksë për ushtrim 

të veprimtarisë 

 

 

 

- Leje për 

vazhdimin e orarit 

të punës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78,798.50 € 

 

 

 

 

4,480.00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deri me tani realizimi i të hyrave  

ka arritur vlerën e 96.00 % 

 

 

Deri më tani realizimi i të hyrave ka 

arritur vlerën e 34.85 % 

 



 

 

Zhvillimi dhe promovimi i 

turizmit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Ndërtimi i pikës së vështrimit 

(View Point) – Suka e Cërmjanit, 

planifikimi  

 

2.2 Ndërtimi i pikës së vështrimit 

(View Point) – Maja Kurorës, 

planifikimi  

 

2.3.Ndërtimi qendrës së Biznesit, 

planifikimi. 

 

2.4.Rregullimi i Kështjellës së 

Lekes,  

 

2.5.Ujëvara e Fierzës 

 

2.6.Ndërtimi i Parkut Rekreativ 

në Çabrat,  

 

2.7.Ndërtimi i Vija Ferrata në 

Kanionin e Drinit 

 

2.8.Paisja Roller Zip Line në 

Lumin Drin 

 

  

2.9.Mirëmbajtja e projekteve të 

DZHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.30,000.00 € 

 

 

 

2.2.35,000.00 € 

 

 

2.3.50,000.00€ 

 

 

2.4.50,000.00 €  

 

2.5.30,000.00 €  

 

2.6.Bashkëfinancim 

me MZHR 

260,000.00 € 

 

2.7.35,000.00 € 

 

 

2.8.35,000.00 € 

 

2.9.25,000.00 € 

 

1.Është shpallur operatori ekonomik 

për ndërtim, është marrë pëlqimi në 

Urbanizëm dhe i është dhënë 

urdhëresa për punime, por punimet 

nuk kanë filluar pas protestave të 

banorëve të zonës për këtë projekt. 

2.Është përpiluar projekti dhe është 

në fazë e kompletimit të 

dokumentacionit. 

3.Te projekti Qendra e biznesit deri 

më tani janë paguar dy situacione në 

vlerë 36,106.63€.   

4. Projekti nuk ka filluar fare sepse 

zona ku ndodhet Kështjella e Lekës 

tashme është zonë Ushtarake pas 

marrjes së asaj zone nga ana e FSK. 

5. Në projektim 

9. Tek mirëmbajta e shtigjeve në 

Shkugëz, ndriçimi i urës Tabakut, 

Terzive dhe Fshaj me kanion hashtu 

ndërhyrë në shtegun për ecje dhe 

çiklizëm Brekoc-Devë në vlerë prej 

17,500€. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Promovimi dhe rritja 

e bashkëpunimit 

ndërkufitar në fushën 

e biznesit dhe turizmit   
 
 

 

3.1. Pjesëmarrje në  Panairin 

Ndërkombëtar të Turizmit “Kosova 

2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Promovimi i 

potencialeve turistike 

të Komunës së  

Gjakovës. Rritja e 

bashkëpunimit me 

organizatat dhe 

institucionet nga 

vendet e rajonit dhe 

ato ndërkombëtare. 

 

800.00 € 
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RAPORTI VJETOR 2023 

 

 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

 

 

Objektivat 

vjetore 

Aktivitetet e planifikuara Rezultatet  Vlera 

Financiare 

Komente  

Leje 

ndërtimore 

1.1. Leje ndërtimore të kategorisë I:  

 

1.2. Leje ndërtimore të Kategorisë. II  

1.1. 74-  Leje Pozitive kategoria e I-rë 

31.734.11 m² 

1.2. 78 – Leje Pozitive kategoria e II-të 

396.525.01 m² 

 

 

1,377,383.33 

€ (të hyra) 

 

 

 

 

 

Leje të tjera 

  

 

2.1. Leje rrënimi 

 

2.2. Leje ndërtimore-panele solare 

 

2.3. Leje mjedisore 

 

2.4. Leje ndërtimore-renovime 

 

2.5. Vendimet e lejeve për 

Legalizim POZITIVE sipas Ligji 

Nr.08//L-184 nga data 14.08.2023 e 

deri 01.12.2023. 

   

 

2.1. 9 

 

2.2. 8 

 

2.3. 45 

 

2.4. 5 

 

2.5. 33 

  



 

 

 

 

 

 

 

Harta 

Zonale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisioni për shqyrtimin e 

kërkesave – ankesave, propozimeve, 

vërejtjeve dhe hartimin e Raportit 

nga Shqyrtimi Publik i draft 

dokumentit të planifikimit hapësinor 

“Harta Zonale e Komunës “ i 

formuar me Vendimin e Kryetarit të 

Komunës me numër 01 Nr.011/02-

6333 datë 22.03.2023 , në përbërje të 

plotë ka filluar punën me datë 

.29.03.2023 . Komisioni  ka trajtuar 

220 parashtresat, dhe nga të njëjtat 

ka rezultuar me: 

 

63 parashtresa janë miratuar; 

2 parashtresa pjesërisht janë miratuar; 

127 parashtresa janë refuzuar, dhe; 

28 parashtresa janë Konstatime dhe 

rekomandime; 
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RAPORT VJETOR 2023 

 

 

Drejtoria për Shërbimeve Publike 
 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

1.“Eko-Gjakova” 

1.1. Shpërndarja e komposterëve.  

 

1.2.  Ligjerata vetëdijësuese në të gjitha shkollat 

e komunës së Gjakovës. 

 

1,3  Ekspozita e punimeve nga materialet e 

riciklueshme. 

 

1,4  Ceremonia e ndarjes së çmimeve për 

shkollat fituese. 

  

2.  Pastrimi i deponive ilegale. 

 

3.  Mbjellja e Pemëve. 

220 familje janë pajisur me 

komposterë. 

 

Shkollat të  cilat kanë pasur 

nevojë, janë pajisur me 

komposterë. 

 

54 shkolla kanë fituar njohuri 

për rëndësinë e riciklimit dhe 

kompostimit. 

 

10 shkolla kanë fituar 

shpërblime. 

 

6 deponi ilegale janë pastruar.  

 

25  pemë janë mbjellur.  

 

 

 

 

 

30,000€ 

Duhet që ky 

projekt të 

ketë 

vazhdimësi, 

pasi që  

është i 

nevojshëm 

vetëdijësimi 

i ri-ciklimit 

nëpër 

shkolla, 

duke 

vazhduar me 

me 

edukimin 

rreth 

Ekonomisë 

qarkore 

(agjenda 



 

 

primare në 

BE) 

2. 

Dezinfektimi,Dezinsektimi,Deratizimi” 

1,1  Dezinsektimi i mushkonjave nga toka  

 1.2 DDD e hapësirës së mbyllur 

(QKMF,Objektet parashkollore dhe objektet 

tjera Komunale) 

1,3  Deratizimi i sistemit të kanalizimit – 

pusetave 

1,4 Deratizimi i Podrumeve dhe garazheve të 

qytetit     

1. Është kryer dezinsektimi i 

mushkonjave nga toka në 

hapsirën 1391,73 ha me njërën 

nga substancat aktive në vijim:   

- komponimet kuantitative të 

amoniumit  dhe hipoklorit 

natriumi 

 

2.Është kryer DDD e hapësirës 

së mbyllur (QKMF,Objektet 

parashkollore dhe objektet 

tjera Komunale) në sipërfaqen 

5600m2. 
Dezinsektimi (Asgjësimi i 

insekteve). 

Gjatë këtij procesi,janë 

përdorur preparate te cilat 

kanë veprim eliminues dhe 

kontrollues të problemit me 

insekte fluturuese. 

Dezinfektimi është kryer me 

njërën nga substancat aktive 

në vijim:   

- komponimet kuantitative të 

amoniumit  dhe hipoklorit 

natriumi  

Deratizimi bëhet me:  

.Karremet të cilat janë 

përdorur  gjatë procesit të 

deratizimit janë antikaugulant 

të gjerneratë së dytë. 

 

71073.1€ Aktivitet i 

përvitshëm, 

ku është 

obligativ për 

shkolla dhe 

ambulanca, 

si dhe 

hapësira 

publike 



 

 

3. Në 1393 copë është kryer 

Deratizimi i sistemit të 

kanalizimit – pusetave.  

 

4. Është përfunduar Deratizimi 

i 2022 m2 të podrumeve dhe 

garazheve të qytetit.   

 

3.“Trajtimi i qenëve endacak” 

1.1 Zënia/kapja e qenëve endacak. 

1.2 Trajtimi i qenëve endacak(kontroll,  

ushqim, dehelmetizim ). 

1.3 Kastrimi/ Sterilizimi i qenëve endacak. 

1.4 Lëshimi i qenëve endacak në vendin e 

zënies. 

1.5 Eutanazia. 

1.6  Hospitalizimi i qenëve endacak. 

1.Është bërë zënia dhe trajtimi 

(kontroll, ushqim, 

dehelmetizim) i  344/ qenëve 

endacak. 

 

2. Është realizuar kastrimi i 

288 qenëve  

 

3. 288 qenë endacak janë 

lëshuar në vendin e nxënies. 

 

4. Është bërë Eutanazia e 56 

qenëve. 

 

5. Janë hospitalizuar 344 qenë 

endacak.  

 

25.000 €                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Aktivitet i 

cili 

zhvillohet 

çdo vit, me 

kërkesa të 

shumta të 

qytetarëve 

4.“Kërkesat për kompensimin e dëmit. 

Për dëmtimin e aseteve publike nga 

aksidentet në trafik” 

1.Kërkesë për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publik në  

rr.‘’Bujar Roka ‘’, për kompaninë e sigurimeve 

Prisig. 

2. Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’Gasper Karaqi ‘’, për kompaninë e 

sigurimeve Dukagjini. 

2.1 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

1. Marrëveshje për 

kompensimin e  

tërësishëm të dëmit në 

shumën prej 650 Euro. 

Vendosja e shtyllës se 

re (Fotografi 1). 

2. Marrëveshje për 

kompensimin e dëmit 

ne shumen prej 800 

Euro. 

650Euro -

Inkasim 

 

 

 

 

 

800Euro - 

Inkasim 

 

1.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 

2.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 



 

 

3 Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’Nena Tereza‘’, për kompaninë e sigurimeve 

Illyria. 

4 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’ Bujar Roka ‘’, për kompaninë e sigurimeve 

Sigma. 

4.1 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

4.2 Kërkesë për inicimin e padis. 

5. .Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’ Edmond Hoxha ‘,për kompaninë e 

sigurimeve Sigal. 

5.1 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

5.2 Kërkesë për inicimin e padis. 

6.Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’Sadedin Shehu‘’, për kompaninë e 

sigurimeve Illyria. 

6.1 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

7. Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’Anton Qeta‘’, për kompaninë e sigurimeve 

Siguria. 

7.1 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

8. Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’ Tirana ‘’, për kompaninë e sigurimeve 

Siguria. 

8.1 Ankese Pranë komisionit të shkallës se dytë. 

9. Per kompaninë Fidani kërkese pers animin e 

shtyllës se ndriçimit  

në shëtitoren Krena 

3. Marrëveshje për 

kompensimin e dëmit 

ne shumen prej 

550.Euro. 

4. Kërkesë për inicimin e 

padis. 

5. Kërkesë për inicimin e 

padis. 

6. .Marrëveshje për 

kompensimin e dëmit 

ne shumen prej 450 

Euro. 

7.  Marrëveshje për 

kompensimin e dëmit 

ne shumen prej 620 

Euro. 

8. Në ankesë pranë 

komisionit te shkallës 

se dytë. 

9. Marrëveshje për 

sanimin e shtyllës se 

re. Vendosja e shtyllës 

se re (Fotografi 2). 

10. Në procedurë për 

kërkesë  kompensim 

demi. 

11. Në procedurë për 

kërkesë  kompensim 

demi. 

 

 

 

550Euro - 

Inkasim 

 

 

 

 

 

 

 

450Euro - 

Inkasim 

 

 

 

620Euro - 

Inkasim 

 

 

 

 

 

 

3.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

4.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 

 

5.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 

6.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 

7.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 

8.Vonesa në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

 

 

10.Vonesa 

në 

zhvillimin e 



 

 

10. Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’ Edomnd Hoxha ‘’, për kompaninë e 

sigurimeve Sigma. 

11. Kërkese për kompensim demi për shtyllën e 

ndriçimit publike në  

rr.‘’ Beqir Kastrati ‘’, për kompaninë e 

sigurimeve Sigma. 

 

procedurav

e. 

11.Vonesa 

në 

zhvillimin e 

procedurav

e. 

5.“Shërbimet e konsulencës për 

përmirësim të shërbimeve në Komunën 

e Gjakovës” 

Analiza e ndriçimit publik 

1.Numërimi, klasifikimi i të gjithë llojeve të  

trupave ndriçues, shtyllave dhe njehsorëve. 

 

2.Hartimi i raportit të auditmit të energjisë 

elektrike në mënyrë gjeneral për sistemin e 

ndriçimit publik vetëm për trupa ndriçues 

ekzistues. 

 

3. Matja me Lux Metër. 

 

4.Analiza e ndriqimit publik. 

 

Plani i veprimit për energji dhe klimë 

5. Elaborimi dhe Aprovimi i planit të punës. 

 

6. Organizimi i punëtorive, takimeve bilaterale 

me grupin punues të komunës dhe akterët tjerë 

relevant për hartimin e planit të PKVEK-së. 

 

7. Dorëzimi i raportit përfundimtar/narrativ për 

procesin e punës dhe aktivitetin e zhvilluar për 

draftimin e PKVEK-së. 

 

8. Draft-Hartimi i Planit të veprimit për energji 

dhe klimë 2023-2030. 

1.Trupat janë klasifikuar sipas 

llojeve dhe kapaciteteve 

instaluese në W. Shtyllat janë 

klasifikuar në metal dy krahë, 

një krahë të betonit dhe të 

drurit. 

  

2.Auditimi i energjisë është 

bërë nga auditori i energjisë në 

ndriçim publik i certifikuar me 

standardin EN 16247. 

 

3.Gjatë natës në teren kur 

ndriçimi ka qenë funksional 

është bërë matja me Lux 

Metër ku janë krahasuar me 

softuerin DialLux-T ose të 

ngjashme për ndreqim publik. 

 

4.Analiza e ndriçimit publik 

është kryer dhe është dorëzuar. 

 

5.Është bërë elaborimi dhe 

aprovimi i planit të punës. 

 

90,000Euro  



 

 

 6. Janë mbajtur dy takime 

bilaterale me grupin punues të 

komunës dhe akterët tjerë 

relevant për hartimin e planit 

të PKVEK-së. 

 

7.Eshtë bërë dorëzimi i 

raportit përfundimtar/narrativ 

për procesin e punës dhe 

aktivitetin e zhvilluar për 

draftimin e PKVEK-së. 

 

8. Ka përfunduar Draft-

Hartimi i Planit të veprimit për 

energji dhe klimë 2023-2030. 

 

 

 

6.“Ndërtimi dhe mirëmbajtja e 

varrezave të dëshmorëve” 

1. Punët e dheut 

2. Rrethoja me profile metalike 

3. Trupat ndriçues 

4. Punët e betonit 

1.1 Është bërë pastrimi i 

terrenit prej shkurreve 

3,672.00 m2 gjithashtu 

është bërë gërmimi me 

dorë ose makinë për 

themele shiritor 

1.2 Ngjeshja e bazës së 

themeleve në 560 m2. 

1.3 Është bërë furnizimi, 

transport dhe shtruarja e 

zhavorrit 280 m3. 

1.4 Është bërë furnizimi, 

shtruarja dhe nivelizimi i 

planifikuar i zhavorrit 

kokrrizë. 

44,250.00 

Euro  

Varrezat e 

dëshmorëve 

të qytetit të 

Gjakovës 



 

 

1.5 Është bërë furnizimi, 

transporti dhe shtruarja e 

kubëzave të betonit. 

1.6 Është bërë furnizimi, 

transporti dhe punimi i 

skajoreve sipërfaqes së 

oborrit. 

1.7  Ka përfunduar Planifikimi 

i sipërfaqes së gjelbërt për 

mbjellje  

2 Është bërë vendosja e 

rrethojave me profile 

metalike e  paraparë sipas 

kontratës. 

3 Furnizimi dhe montimi i 

Trupave ndriçues sipas 

kontratës. 

4 Furnizimi me material dhe 

betonimi i shkallëve me 

trashësi 34 cm  me klasë 

betoni C-25/30. 

7.“Furnizimi dhe mbjellja e fidanëve 

dhe drunjtëve dekorativ” 

1. Mbjellja e fidanëve dhe drunjtëve 

dekorativ. 

Është bërë mbjellja e rreth 

5039 fidanëve dhe drunjtëve 

dekorativ në pjesë të 

ndryshme të qytetit dhe 

fshatrave. 

110,000.00 Mbjellje e 

përvitshme 

8.“Marrëveshja për mirëmbajtjen e 

gjelbërimit dhe mbjelljen e fidanëve të 

drunjtëve dekorativ dhe luleve si dhe 

për mirëmbajtën e auto rrugëve” 

1. Mirëmbajtjen e gjelbërimit dhe 

mbjelljen e fidanëve të drunjtëve 

dekorativ. 

2. Mirëmbajtën e auto rrugëve 

1. Është bërë mirëmbajtjen e 

gjelbërimit dhe mbjellja e 

fidanëve të drunjtëve 

dekorativ në të gjithë 

Komunën e Gjakovës. 

2. Është bërë Mirëmbajtën e 

auto rrugëve në të gjithë 

Komunën e Gjakovës. 

300,000.00 Marrëveshje 

me KRM 

Cabrait, per 

mirëmbajtë

m e 

hapësirave 

publike. 



 

 

9.“Mirëmbajtja e linjës së ndriçimit 

publik” 

1.1 Trupa ndriçues Llambat LED,  1.060 copa; 

1.2 Poqa LED 20[W], 639 copë; 

1.3 Përçuesi bistek 2x16 kabllo XOO-A, 

6.038[km]; 

1.4 Përcjellësi PP-Y 3x2.5 [mm2], 393[m]; 

1.5 Unaza (qafore), 194 copë ; 

1.6 Tërheqëse të kabllos, 738 copë; 

1.7 Lidhëse (klema), 349copë; 

1.8 Lira  një kraheshe, 229 copë; 

1.9 Kontaktorit  TIP CN 160[A] 380[V], 35 

copë 

 1.10 Rele astronomike (Senzor),    49copë; 

Në zona urbane në total:  

 

Rrugët: ‘’Bujar Roka’’, ‘’ Yll 

Morina’’, “Ilir Hoxha”, 

‘’Sadik Stavileci’’, ‘’ Ylber 

Hoxha’’, ‘’Skenderbeu’’, 

“Bekim Fehmiu”, “Tivari”, 

“Martirët Vejsa”, “Dëshmorët 

e Morinës”, “Dëshmorët e 

Ponoshecit”, “Dëshmorët e 

Morinës”, “Zenel Luzha”, 

“Aqif Blyta”, “Konstandin 

Zherka’’,‘’ Washington’’, ‘’ 

Bashkim Idrizi’’, te Qershja e 

Deves, ‘’ Papa Klementi’’, 

Parku i qyteti, ‘’ Ymer Riza’’, 

‘’ Tahir Zemaj’’, ‘’ Luftetari 

‘’,  ‘’ Ymer Prizereni’’, sheshi 

Agron Rama, ‘’ Petro Nino 

Luarasi’’, ‘’ Martiret e Lirise’’ 

‘’ Sylejman Vokshi’’, ‘’ 

Likova’’, ‘’ Hafiz Guta’’, ‘’ 

Vllerzrit Avdullahu’’,  etj. 

Në zona Rurale në total:  

 

 Ne rajonin e Dushkajes, 

rajonin e Reks së Mir, Rajonin 

e Rekes  Keqe, Rajonin e 

Hasi. 

 

Në fshati Meje, Fshatin 

Planqor, fshati Bishtazhin, 

fshati Kushavec, fshati Dol, 

fshati Pjetershan, fshati 

Skivjan, fshati Bec, fshati 

150.000.00€ Kontrata e 

Mirëmbajtje

s së linjës së 

ndriçimit 

publikë 

është e 

përfunduar. 



 

 

Demjan, fshati Hereq, fshati 

Vogov, fshati Brovin,fshati 

Bitesh,,, fshati Vraniq, fshati 

Nec, fshati Smaq, fshati Ujz, 

fshati Jahoc, fshati Marmull, 

fshati Rashkoc, fshati Greqin, 

fshati Racaj, fshati Stubell... 

etj. 

 

10.“Zgjerimi i linjës së ndriçimit publik 

në Komunën e Gjakovës” 

1.1 Rrjeti i ri  janë vendosur 18 trupa ndriçues, 

është bërë hapja e kanalit dhe vendosja e 

kabllove për furnizim te trupave ndriçues po 

ashtu është vendosur orman i ri me pajisjet 

përcjellëse 

1.2 Rrjeti i ri  janë vendosur 16 trupa ndriçues, 

është bërë hapja e kanalit dhe vendosja e 

kabllove për furnizim te trupave ndriçues po 

ashtu është vendosur orman i ri me pajisjet 

përcjellëse 

 

1.3 është bërë zëvendësimi i 12 shtyllave të 

dëmtuara më herët(janë vendosur komplet 

shtyllat e reja). 

 

1.4 Zgjerimi i rrjetit janë vendosur 800m kabëll 

dhe 25 drita LED. 

 

1.5 Furnizim me gypë të brizuar 4153m, 

furnizim me shirit sinjalizues, furnizim me 

shirit për tokëzues 

 

1.6 Furnizimi me Orman te ri me komplet 

pajisjet përcjellëse 12 copa 

Në zonën urbane dhe rurale. 

 

Rr. Petro N. Luarasi 

Bajpas te garazhdad e 

autobusëve 

Në rrugën tranzite Tirana 

Në fshatin Ujz 

Në fshatin Demajn, Gëqin, 

Lipovec, Osek Hilë 

 

 

Në fsh. Cermjan, Hereq, Osek, 

Dujakë, Parku i Qytetit, 

Bashkim Idrizi, Mulla Jusuf. 

147.000.00€

  

Do të 

vazhdojmë 

me shumen 

10% të 

kontratës 

duke u 

bazuar në 

kërkesat e 

shumta dhe 

mungesa e 

kompanisë 

për zgjerim 

të rrjetit. 

11.“Ndertimi dhe sanimi i parqeve” 
1.Ndertimi i parqeve te reja ne zonën rurale. 1.Janë ndertu disa parqe ne 

zonën rurale, 

200,000.00eu

ro 

Kontratë dy 

vjeqare 



 

 

2. Përmirësimi dhe rregullimi i parqe ekzistuse 

ne zonën urbane 

Hereq,Cermjan,Rogove,Stubel 

,Berjah,Smolice,Vraniq,Muha

der ,Gerqinë. 

 

 

2.Ne zonën urbane eshte bere 

rehabilitimi i hapësirës 

ekzistuse ne parkun e qytetit 

ne sipërfaqe prej 15000 m 

katror rrafshimi mbushja me 

humus,mbjellja e barit, dhe 

mbjellja e fidaneve mbi 250 

fidane te drujve dekorati disa 

lloje, 

Te ura e islom begurt eshte 

bere rehabilitimi i hapësirës 

mbushja me humus, mbjellja e 

barit, mbjellja e drujve 

dekorativ,vendosja e vazove 

prej betoni dhe mbushja e tyre 

me humus. 

vazhdon 

2024 

12 “Furnizimi dhe vendosja e kapakëve 

e pusetave dhe ujëmbledhësve, ulëseve 

per parqe dhe kontejnerëve” 

1.1Permirsimi i infrastrukturës ne parqe dhe 

hapsira publike, krijimi i kushteve ma te mira 

per pushim dhe rekreacion ne parqe 

1.Janë vendos me shume se 55 

ulse dhe 65 shporta te 

mbeturinave ne parqe te 

qytetit dhe parqet ne zonën 

rurale 

 

2.Po ashtu ne rrugët dhe 

trotuaret e qytetit janë vendos 

50 kapak te pusetave dhe 35 

grila te ujëmbledhësave 

20,000.00 

euro 

kontrata dy 

vjeqare 

vazhdon ne 

2024 

13 “Sanimi dhe ndërtimi i kanalizimeve 

dhe ujërave atmosferik” 

1.1 Përmirësimi i infrastrukturës ( kanalizimeve 

dhe ujërave atmosferik ) 

Lek Dukagjini-Dardani 

Fshati Rogovë 

Pika e zezë 

Fshati Novoselë e ulët 

45.000,00 

euro 

kontrata dy 

vjeqare 

vazhdon ne 

2024 



 

 

Fshati Novoselë e epërm 

Fshati Skivjan 

Fshati Planqor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

                                                                                                   RAPORT VJETOR 2023 

 

                                                                       Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë 
 

 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

SHPRONËSIMET - PAGESAT 

E REALIZUARA 

1.1 Shpronësimet e objekteve për 

ZGJERIMIN E RRUGËS NË 

DREJTIM TË PEJËS (SEGMENTI 

nga GJYKATA DERI TEK 

INSTITUTI I MJEKËSISË SË 

PUNËS “EMIN DURAKU” 

  

 

1.2. Tranziti i Ri 

 

1.3.  

Qarkorja e Qytetit 

 

1.4. Rr. Bujar Roka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. 

1,214.235.8 

euro 

1.2.577,053.50 

1.3. 184,443.00 

1.4.13,875.00 

 

TOTALI: 

1,989,607.30€ 



 

 

 

 

 

REGJISTRIMI I LËNDËVE 

TË TERRENIT NË 

"CADASTRE MAP" 

2.1. Cadastre MAP 551 lëndë 

 

       2.2. Në regjistrin e pronave të 

paluajtshme 3125 lëndë 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

RAPORT VJETOR 2023 

 

 

                                                                              Drejtoria për Bujqesi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 
 

 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

1.Fuqizimi i fermerëve të 

Komunës se Gjakovës përmes 

mbështetjes financiare dhe 

ngritjes së kapaciteteve 

1.1.Shpërndarja e subvencioneve 

specifikisht mjete të punës dhe Serra 

për fermerët e Komunës se Gjakovës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Organizimi i sesioneve dhe 

trajnimeve me fokus ngritjen e 

1.1. 40 fermer lokal janë 

subvencionuar me 

Motokultivator, 21 Fermerë 

janë subvencionuar me Serra, 

20 fermerë janë subvencionuar 

me Freza, 10 fermerë janë 

subvencionuar me Mbjellëse 

Misri, 10 fermerë janë 

subvencionuar me Rotokosa,  

10 fermerë janë subvencionuar 

me Spërkatëse, 10 fermerë janë 

subvencionuar me Pllug, 20 

fermerë janë subvencionuar me 

Motokultivator. 

 

1.2. Rreth 300 fermerë kane 

qene pjesëmarrës te sesioneve 

informuese, trajnuese, 

123,513.90 €  

 



 

 

kapaciteteve te fermerëve ne kuadër 

te sektorit te Bujqësisë. 

hulumtuese nga MBPZHR, 

Shoqata dhe Organizata te 

ndryshme. 

2. Përmirësimi i sistemit të 

ujitjes dhe rritje të sipërfaqeve 

punuese me sistem të ujitjes në 

funksion të rritjes së 

rendimentit. 

2.1 Ndërtimi i kanaleve te ujitjes ne 

zonat Rurale.   

 

 

 

 

 

2.2 Sanimi i dhe Renovimi i Pendave 

dhe Kanaleve te Ujitjes  

 

2.1 Janë ndërtuar 6457 metra 

kanale te ujitjes gjegjësisht ne 

fshatrat Batushe, Molliq, 

Stubell, Nivokaz, Babaj Bokes, 

Dujake dhe  

Rracaj. 

 

2.2 Është sanuar penda dhe 

kanali ne fshatin Shqiponjë ku 

si pasoje e reshjeve te mëdha te 

shiut janë dëmtuar. 

Janë pastruar (sanuar)  pendat 

ne fshatin Brovine dhe Babaj 

Bokes. 

326,767.35 € 

 

 

 

 

 

 

80,000.00€ 

Intervenimet janë 

realizuar ne ato fshatra 

ku kërkesa ka qene me 

emergjente nga 

Komuniteti. 

 

 

Moti jo i favorshëm 

gjate vitit 2023 (reshjet 

e shiut kane ndikuar ne 

dëmtimin e pendave dhe 

kanaleve ekzistuese) 

3. Përmirësimi i infrastrukturës 

rrugore fushore 

3.1.Rregullimi i rrugëve fushore për 

një çasje me te lehte për fermerët ne 

parcelat e tyre. 

3.1. Është zhvilluar procedura e 

prokurimit mirëpo lënda ka 

kaluar ne OSHP. 

100,000.00€  

4. Analiza statistikore e te 

mbjellave dhe te korrurave për 

vitin 2023 

4.1 Planifikimi dhe hartimi i planeve 

i te mbjelljeve pranverore dhe 

vjeshtore. 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Monitorimi i fushatës se Korrje 

Shirjeve. 

 

 

4.1 Drejtoria ha hartuar planin 

për mbjellje vjeshtore ku janë 

planifikuar te mbillen  

Grurë  3500ha, Thekër 80 ha, 

Elbi 70 ha, Jonxhe 50 ha, dhe 

Tërshëre rreth 200 ha.  

*Janë mbjellë kulturat 

pranverore gjegjësisht 3500 ha 

Misër, 100 ha Elb. 

 

4.2 Ne komunën e  Gjakovës 

janë korrur gjithsej 3000 ha 

grurë, 60 ha Thekër dhe 50 ha 

Elb. 

  



 

 

5. Rrjetëzimi, Asistimi dhe 

krijimi i hapësirës se 

përshtatshme për fermerët për 

te përfituar ose kompensuar. 

5.1 Organizimi i Sesioneve 

informuese ne bashkëpunim me 

Organizata te ndryshme  për 

trajnime/Grande për fermerët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 Formimi i Komisionit Komunal 

për vlerësim te dëmeve ne kulturat 

bujqësorë te shkaktuara nga kushtet 

atmosferike.                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3 Skema e aplikimit ne kuadër te 

Pagesave Direkte 2023 - MBPZHR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

5.1 Janë trajnuar 20 fermerë gra 

te Komunës se Gjakovës ne 

kuadër te projektit Fuqizimi 

ekonomik i grave fermerë nga 

Care International ku 5 prej tyre 

kane përfituar Grande. 

 

*Janë trajnuar 21 fermerë gra te 

Komunës se Gjakovës ne 

kuadër te projektit Gratë dhe 

personat me aftësi te kufizuar si 

ndërmarrëse bujqësore ne 

Kosove nga Syri Vizioni. 

 

5.2 Janë vlerësuar 58 fermerë te 

cilët janë dëmtuar nga reshjet e 

shiut ne sipërfaqet e tyre te 

kultivuara me kultura 

bujqësore. 

 

 

*Janë kompensuar 12 fermerë 

me kuponë rimbursimi nga 

Organizata FAO si rezultat i 

erozionit i cili ka ardhe si 

pasoje e reshjeve te shiut. 

 

5.3 Kane aplikuar 1552 fermerë 

pranë zyrave te Drejtorisë për 

Bujqesi ne kuadër te thirrjes për 

aplikim ne Pagesa Direkte gjate 

gjithë vitit për te gjitha kulturat 

bujqësore. 

39,413.00€ 

 

 

 

 

 

 

380,000.00€ 

 

 

 

 

 

 

239,538.39€ 

 

 

 

 

 

 

3,600.00€ 

 

Marrëveshjet janë 

nënshkruar me 5 

përfitueset ne fjale. 

 

 

 

 

Thirrja për Aplikim për 

Grande ne kuadër te 

projektit ne fjale 

qëndron ende e hapur 

dhe do te përkrahen 25 

gra fermerë ne katër 

Komuna.  

Raporti final me te 

gjithë dokumentacionin 

është dërguar ne 

Komisionin qeveritar 

për vlerësim te dëmeve 

për kompensim. 



 

 

6. Menaxhimi i Pyjeve 

6.1 Ruajtja dhe Monitorimi i pyjeve 

ne kompetence te nivelit lokal 

6.1 Janë ngritur 92 padi për 

vepër penale dhe kundërvajtje 

170.35m³. 

6.2 Janë konfiskuar 64.26m³ dru 

zjarri 

6.3 Janë lëshuar 63 leje për 

prerjeje te pyjeve private me 

mase drunore 1560.6m³. 

19,345.44€  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

RAPORT VJETOR 2023 

 

Drejtoria për Inspektoriat 

 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

Objektivi: Inspektimin e 

ndërtimeve sipas lejes së 

ndërtimit ku përfshin ngritjen, 

instalimin, renovimin dhe 

zgjerimin e ndërtesave, 

verifikimin e dokumenteve 

burimore, inspektimin e ndërrimit 

të destinimit dhe rrënimin e 

çfarëdo ndërtese apo strukture, 

kushtet sipas lejes  së ndërtimit, 

nxjerrjen e vendimeve për 

ndalimin e punimeve, deri në 

mënjanimin e parregullsive, 

vendim për rrënimin e objektit pa 

leje, nxjerrjen e vendimeve për 

mbylljen e vend ndërtimit, 

reagimi në kohe ndaj 

kërkesave/ankesave të qytetareve 

dhe institucioneve të tjera, si dhe 

punë të tjera të përcaktuara me 

ligj dhe akte nën ligjore. 

Inspektimin me qëllim identifikimin 

e personave fizik apo juridik që 

veprojnë në kundërshtim me ligjet 

përkatëse në fushën e ndërtimit, 

ndalimin e punëve ndërtimore ilegale, 

shqiptimi i gjobave, fillimin e 

procedurave kundërvajtëse dhe 

penale kur konstatohen shkelje të 

dispozitave të ligjeve dhe akteve tjera 

nën ligjore përkatëse, inkasimi i të 

hyrave nga shqiptimi i gjobave. Punë 

të tjera të përcaktuara me ligj dhe 

akte tjera nën ligjore në fuqi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janë realizuar gjithsejtë 1769 

inspektime. 

Janë lëshuar 115 urdhëresa për 

eliminim të parregullsive. 

Janë shqiptuar 10 gjoba. 

Jenë shqyrtuar 240 lëndë, kërkesa dhe 

ankesa të ndryshme, etj. 

 

//// Mungesa e 

Inspektorëve të 

Mbrojtjes së 

Mjedisit dhe 

Ndërtimit. 



 

 

Objektivi: Mbikëqyren e 

aktiviteteve që kanë ndikim në 

mjedis konform autorizimeve të 

përcaktuara me ligj dhe akte nën 

ligjore, inspektime me qëllim të 

respektimit të normave, 

standardeve dhe zbatimin e 

legjislacionit në fushën e mjedisit, 

mbikëqyrjen e lejeve mjedisore 

komunale, monitorimin e 

shërbimeve publike komunale që 

kanë të bëjnë me mbrojtjen e 

ambientit, përfshirë menaxhimin 

e mbeturinave, inspektimit 

mjedisor që kanë të bëjnë me 

fushën e mbrojtjes së mjedisit, 

reagimi në kohe ndaj 

kërkesave/ankesave të qytetareve 

dhe institucioneve të tjera, si dhe 

punë të tjera të përcaktuara me 

ligj dhe akte nën ligjore. 

Inspektimin e shoqërive tregtare, 

personave fizik dhe juridik me qëllim 

të parandalimit të ndotjes potenciale 

të mjedisit, monitorimin e 

shërbimeve publike komunale që 

kanë të bëjnë me mbrojtjen e 

ambientit, shqiptimi i gjobave, 

fillimin e procedurave kundërvajtëse 

dhe penale kur konstatohen shkelje të 

dispozitave të ligjeve dhe akteve tjera 

nën ligjore përkatëse, inkasimi i të 

hyrave nga shqiptimi i gjobave. Punë 

të tjera të përcaktuara me ligj dhe 

akte tjera nën ligjore në fuqi 

Objektivi: Parandalimi i 

ekonomisë informale, 

mbikëqyrjen inspektuese në 

përmbushjen e standardeve të 

mallrave pas vendosjes së tyre në 

treg dhe të shërbimeve, 

reklamimin e produkteve dhe 

shërbimeve, çmimet, përcaktimin 

dhe ekspozimin e çmimeve, 

pagesën dhe dhënien e faturave, 

mbikëqyrjen inspektuese të 

sigurisë e produkteve në treg, 

mbrojtjen e konsumatorëve, 

qarkullimin e produkteve nga 

Inspektimin e shoqërive tregtare me 

qellim të mbikëqyrjes së zbatimit të 

ligjeve dhe akteve tjera nën ligjore në 

fuqi, shqiptimi i gjobave, fillimin e 

procedurave kundërvajtëse dhe 

penale kur konstatohen shkelje të 

dispozitave të ligjeve dhe akteve tjera 

nën ligjore përkatëse, inkasimi i të 

hyrave nga plotësimi i kushteve 

teknike-sanitare i lokaleve afariste 

dhe nga shqiptimi i gjobave. Punë të 

tjera të përcaktuara me ligj dhe akte 

tjera nën ligjore në fuqi. 

Janë realizuar gjithsejtë 1080 

inspektime. 

Janë lëshuar 488 urdhëresa për 

eliminim të parregullsive. 

Janë shqiptuar 69 gjoba. 

Jenë shqyrtuar 554 lëndë, kërkesa dhe 

ankesa të ndryshme nga 

qytetaret/konsumatorët. 

Janë asgjësuar 678 copë, 327 L dhe 

520 kg, produkte jo të sigurta, etj. 

 

  



 

 

metalet e çmuara, 

përshtatshmërinë teknike të 

produkteve, mbikëqyrjen 

inspektuese të veprimtarive 

turistike dhe hoteliere, 

veprimtarinë zejtare, të tregtimit 

të duhanit, mbrojtjen e të drejtave 

të pronësisë industriale në treg, 

mbrojtjen e të drejtës së autorit 

dhe të drejtave të ngjashme në 

treg, reagimi në kohe ndaj 

kërkesave/ankesave të qytetareve 

dhe institucioneve të tjera, si dhe 

punë të tjera të përcaktuara me 

ligj dhe akte nën ligjore.  

 

 

 

Objektivi: Mbikëqyrja 

inspektuese me qëllim të 

mbrojtjes së sipërfaqeve publike, 

verifikimin e dokumenteve të 

cilat shfrytëzuesit e sipërfaqes 

publike duhet t’i posedojnë, 

ndalimin e shfrytëzimit dhe 

dëmtimit të sipërfaqeve publike 

nga shfrytëzimi apo dëmtimi i pa 

autorizuar, mbikëqyrja e 

rregulloreve komunale të cilat 

janë kompetencë e Inspektorëve 

të Shërbimeve Publike, reagimi 

në kohe ndaj kërkesave/ankesave 

të qytetareve dhe institucioneve të 

tjera, reagimi në kohe ndaj 

kërkesave/ankesave të qytetareve 

Inspektimin e personave fizik dhe 

juridik me qëllim të mbrojtjes së 

sipërfaqeve publike, inspektime me 

qellim të mbrojtjes së sipërfaqeve 

publike nga shfrytëzuesit e pa 

autorizuar, mjedisit për sa i përket 

mbeturinave, mbikëqyrjen e bartjes 

dhe deponimit të mbeturinave, 

mbikëqyrjen e gjelbërimin, ndriçimi 

publik nga dëmtuesit potencial, 

lëshimin e urdhëresave ndaj 

personave fizik apo juridik për 

mënjanim të parregullsive, 

parandalimin e dëmtimit të 

sipërfaqeve publike nga personat 

fizik apo juridik, shqiptimi i gjobave, 

fillimin e procedurave kundërvajtëse 

Janë realizuar gjithsejtë 2900 

inspektime. 

Janë lëshuar 394 urdhëresa për 

eliminim të parregullsive. 

Janë shqiptuar 123 gjoba. 

Jenë shqyrtuar 217 lëndë, kërkesa dhe 

ankesa të ndryshme. 

Janë liruar 155973 m2, 

sipërfaqe/rrugë publike, etj. 

 

 Rritja e numrit të 

Inspektorëve të 

Shërbimeve 

Publike. 



 

 

dhe institucioneve të tjera, si dhe 

punë të tjera të përcaktuara me 

ligj dhe akte nën ligjore. 

dhe penale kur konstatohen shkelje të 

dispozitave të ligjeve dhe akteve tjera 

nën ligjore përkatëse, inkasimi i të 

hyrave nga shqiptimi i gjobave. Punë 

të tjera të përcaktuara me ligj dhe 

akte tjera nën ligjore në fuqi. 

Objektvi: Drejtoria për 

Inspektime me gjitha sektorët të 

cilët funksionojnë në kuadër të saj 

ka planifikuar që përmes punës se 

saj të rrit besueshmërisë ndaj 

inspektoratit nëpërmjet trajtimit 

dhe zgjidhjes së të gjitha 

ankesave të ardhura nga personat 

juridik apo fizik, te rrit 

transparencën e cila do të luaj një 

rol të rëndësishëm në raport me 

subjektet ku zbatimi i standardeve 

dhe përmirësimi i cilësisë së 

shërbimeve të  inspektoratit  si 

dhe fushata senzibilizuese publike 

për rritjen e ndërgjeshmërisë së 

qytetarëve do të jenë fokus i 

drejtorisë dhe propozimi për 

plotësim dhe ndryshim të 

rregulloreve komunale në 

mbikëqyrje të DPI-së. 

Rritja e inspektimeve me qellim të 

mbikëqyrjes së zbatimit të ligjeve dhe 

akteve tjera nën ligjore në fuqi, 

mbrojtjen e konsumatorëve, 

qytetarëve dhe të mirave të interesit 

të përgjithshëm. Evidentimi dhe 

marrja e masave për të gjitha rastet 

ku dyshohet së është shkelur ligji e që 

janë në kuadër të kompetencave të 

inspektorëve si dhe realizimi i të 

gjitha detyrimeve që rrjedhin nga 

objektivat strategjike dhe politike të 

qeverisjes qendrore dhe lokale, 

inkasimin e te hollave për 

fushëveprimin të cilin e mbulon. 

 

 

 

 

 

Inspektime të planifikuara: 4550 

Inspektime të realizuara: 5830 

 

Të hyra të planifikuara: 50,000.00 € 

Të hyra të realizuara: 108,482.78 € 

 

Shpenzime të planifikuara: 

100,000.00 € 

Shpenzime të realizuara: 98,740.82 

€uro. 

 Drejtoria për 

Inspektime, 

përveç që ka 

arritur realizmin e 

objektivave, të 

njëjtat dhe i ka 

tejkaluara. 
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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 
 

 

 

Objektivat vjetore Aktivitetet e Implementuara Rezultati i Arritur Vlera 

Financiare 

Komente 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ngritja e kapaciteteve 

teknike për reagim 

emergjent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Tenderimi i autocisternës 

 zjarrfikëse të kapacitetit të lartë; 

b) Tenderimi i automjetit të terenit; 

c) Tenderimi i pajisjeve për zjarrfikje 

dhe shpëtim 

 

 

 

- Pajisja e Njësisë Zjarrfikëse me 

autocisternë për shuarjen e zjarrit; 

 

- Furnizimi i Drejtorisë me automjet për 

punë teren; 

 

 

- Furnizimi në pritje i Zjarrfikësve me 

pajisje për zjarrfikje dhe shpëtim 

 

 

 

 

200,000.00€ 

 

 

50,000.00 € 

 

 

 

10,000.00 € 

 

 

 

 

 

260,000.00€ 

 

 

 

 

Vonesat në procedurat 

e prokurimit për pikën 

C të aktivitetit, ku  

çështja është akoma në 

proçes 

(zvarritja mes 

autoritetit kontraktues 

dhe AQP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Menaxhimi i situatave 

emergjente 

 

 

 

 

 

 

Realizimi i aktivitetit të prokurimit - 

“Intervenime emergjente” 

Kontraktimi i operatorit ekonomik për 

intervenime emergjente; 

- realizimi i punimeve emergjente 

konform gjendjes dhe kërkesave në teren 

 

37,400.00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43,500.000 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Probleme në 

servisimin e 

automjeteve 

zjarrfikëse nga ana e 

OE për shkak të 

vjetërsisë dhe 

llojllojshmërisë së tyre 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Mbështetja Logjistike 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Mirëmbajtja, servisimi dhe 

regjistrimi i automjeteve zjarrfikëse ; 

 

b) mirëmbajtja dhe riparimi i paisjeve 

dhe veglave të punës ; 

 

c) furnizimi me karburante, vajëra 

lubrifikante dhe naft për ngrohje; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ngritja e nivelit të gatishmërisë për 

reagim në situata emergjente 

 

 

4. Avancimi i Qendrës së 

thirrjeve emergjente -

112 

 

 

Pranimi, verifikimi, evidentimi, 

shpërndarja dhe shkëmbimi i 

informacioneve me strukturat 

emergjente gjegjëse 

 

 

Janë pranuar dhe evidentuar gjithsejtë 

18.882 dhe janë menaxhuar 364 raste 

emergjente 

Koordinimi i 

strukturave 

reaguese 

emergjente 

për nevojat e 

personave 

 

Mungesa e hapësirës 

veçantë për 

akomodimin e 

Qendrës-112 konform 

Sistemit Unik të 



 

 

 

 

fizik dhe 

juridik. 

(shërbime 

falas) 

alarmimit dhe 

koordinimit emergjent 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Gatishmëria për reagim 

emergjent 

 

 

 

Mbrojtja, shpëtimi dhe ndihma në 

situata e shkaktuara nga fatkeqësitë 

natyrore dhe të tjera: 

- zjarre të të gjitha profileve 

- vërshime dhe rrëshqitje të tokës, 

- erërat e  forta, 

- tërmete 

- aksidente komunikacioni 

- materie agresive 

 

 

 

 

 

Njësia profesionale e zjarrfikësve ka 

realizuar gjithsej  656  intervenime 

emergjente/ aktivitete të implementuara. 

 

 

 

Shërbime 

emergjente 

që gjithë 

personat fizik 

dhe juridik 
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Drejtoria e Infrastrukturës 
 

 

Emërtimi i Projektit 

Lokaconi  

Vendi 

Vlera 

Kontrata 

E Financuar 

Koha e 

Implement. 

 Buxh. 

Qendror  

 

Komuniteti  
Realizimi 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Doblibare, Lg = 

4.883,75  m¹ Doblibare 

     

598,761.63   MMPHI    24,000.00  

e 

përfunduar 2013/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Dol - Lipovec, Gjakovë Lg = 

3.096,00 m¹   Regjioni Hasit 

     

249,751.10   MMPHI    

e 

përfunduar 2019/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Hereq, Novosellë, 

Janosh,  Dobrigje deri te Shkolla Fillore, Lg t = 11,597.00 m¹                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Hereq, Novosellë, 

Janosh, Dobrigje 

     

781,940.06   MMPHI    

e 

përfunduar 2019/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve Qerim, Jug Rr. "Martiret Dinaj" 

dhe "Martiret Gërqari",  Lg =1.114.27 m¹ (ndertimi i 

ujesjellesit) Qerim, Jug 

       

64,333.81      

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Bllokun e Ri, shtruarja e 

trotuareve dhe ndertimi i kanalizimit atmosferik                                                                                                                                                                         

Lgt = 552.00 m¹ Gjakovë 

       

97,569.94      

e 

përfunduar 2021/2023 



 

 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Novosellë e Epërme, 

Janosh, Palabardh, Trakaniq, Lgt = 3.697.00 m¹ 

Novosellë 

Trakaniq 

Palabardh 

     

176,098.35      

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Qerim dhe Lugbunar, 

Dol                                                                   Renovimi i urës 

Osek Pashë Qerim,                                                                                                   

Lgt = 3.225.00 m¹ 

Qerim dhe 

Lugbunar 

     

159,636.35      

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Dol, Pjetershan, Kusar,               

Lgt = 3.454.00 m¹ 

Dol, Pjetershan 

Kusar 

     

148,032.94      

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Smolicë, Stubëll, Berjah, 

Nivokaz           Lgt = 2.909.50 m¹ 

Smolicë, Stubëll, 

Berjah, Nivokaz 

     

105,771.54      

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza dhe atmosferikë në 

Rr. Lekë Dukagjini" - Dardani, Lg =1.139.00 m¹   Gjakovë 

       

76,166.00   MAPL    

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi i shkallëve në Çabrat,  Lg=120.00 m¹ (Rr. "Xheladin 

Nushi")  dhe  rrugicave të Rr. "Mazllom Myezini" Lg=409.95 

m¹ si dhe ndërtimi i shtegut,   Aksi 2, Lg=268.27 m¹                 Gjakovë 

       

80,595.66      

e 

përfunduar 2021/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Fshaj dhe Ujëz,                          

Lgt = 1.700.00 m¹ Fshaj, Ujëz 

     

108,352.50      

e 

përfunduar 2022/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Osek Hyle                                                                         

Lgt = 1.148.00 m¹ Osek Hyle 

       

88,956.40      

e 

përfunduar 2022/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Gërqinë                                                                                                                                 

Lgt = 1.165.14 m¹ Gërqinë 

       

95,816.10      

e 

përfunduar 2022/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Berdosanë, Doblibare, 

Vraniq                                                          Lg = 1.439.00m¹,                                                                                                       Berdosane 

     

108,722.83      

e 

përfunduar 2022/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Jabllanicë, Gergoc, 

Zhabel, Bardhaniq           Lgt = 1.126.00 m¹ 

Jabllanicë, 

Bardhaniq 

       

80,740.50      

e 

përfunduar 2022/2023 

Ndërtimi i rrugëve në Rezinë dhe Petro Nini Luarasi                          

(faza e I - nënbaza)       Lgt = 2.349.56 m¹ Gjakovë 

     

170,979.71      

e 

përfunduar 2022/2023 



 

 

Ndërtimi  i rrugës "Tahir Zajmi" në Carrapatok,  kanalizimit 

fekal  dhe atmosferik, ujësjellësit, ndriçimit publik si dhe 

shtruarja e trotuareve                                                                                

Lg=357.50 m¹                                                                           Gjakovë 

     

210,000.00      

e 

përfunduar 2022/2023 

Rehabilitimi - ri-ndërtimi i rrugës Bec - Sopot - Palabardh - 

Liqeni i Radoniqit, segmenti me gjatësi lg = 2.600.00 m¹ Bec 

     

114,680.00   MMPHI    

e 

përfunduar 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Smaq 1 dhe Bishtazhin                  

Lg t = 1.674.00 m¹ 

Smaq1 

Bishtazhin 

       

93,000.00      

e 

përfunduar 2023 

Shtruarja me asfalt e degëzimit të Rr. "Driton Zeneli", 

lg=105.00 m¹, kanalizimi atmosferik  (te Xhamija në Dardani) 

Gjakovë (me kontratë vjetore)  Gjakovë 

       

60,000.00      

e 

përfunduar 2022/2023 

Shtruarja e trotuareve në degëzimin e Rr. "Driton Zeneli", 

Lg=374.46 m¹  (te Xhamija në Dardani) Gjakovë (me kontratë 

vjetore)  Gjakovë 

       

15,370.44      

e 

përfunduar 2022/2023 

Shtruarja me asfalt e segmentit të Rr. "Kolë Lleshi", Lg=200 

m¹, kanalizimi atmosferik,  (baypassi te ish ELASTI) Gjakovë 

(me kontratë vjetore)  Gjakovë 

       

55,000.00      

e 

përfunduar 2023 

Shtruarja e trotuareve në segmentin e Rr. "Kolë Lleshi", 

Lg=308 m¹  (baypassi te ish ELASTI) Gjakovë (me kontratë 

vjetore)  Gjakovë 

       

17,781.82      

e 

përfunduar 2023 

Shtruarja e trotuareve në  Rr. "Shefqet Alijaj", "Gjon Sereqi" 

Lg=155.52 m¹ (te Hendikosi) dhe parkingut (te ambulanta) 

S=275.53 m² Gjakovë (me kontratë vjetore)  Gjakovë 

       

10,918.96      

e 

përfunduar 2023 

Shtruarja e hyrjes para oborrit të Prokurorisë, Lg=4.00m¹  

(S=28.60 m², te Tranziti) Gjakovë (me kontratë vjetore)  Gjakovë 

           

520.15      

e 

përfunduar 2023 

Rikonstruktimi - rindërtimi i  rrugës Regjionale R-302 

segmenti Kobliq - Kodrali, Lg = 2.400 m¹   

Regjioni 

Dushkajes 

     

400,000.00   MMPHI    

e 

përfunduar 2023 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza betoni e trotuarit në segmentin 

e rrugëve "Fehmi Agani" dhe "Bekim Fehmiu" ,  Lg =  400.00 

m¹  (me kontratë vjetore) Gjakovë 

       

20,095.60      

e 

përfunduar 2023 



 

 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza betoni e degëzimit të rrugës 

"Tivari",     Lg =  70.00 m¹  (me kontratë vjetore) Gjakovë 

       

31,108.04      

e 

përfunduar 2023 

Ndrrimi i gypave të ujësjellësit nga AC në PE100 RC, prej 

Gjykates deri te Emin Duraku, lg=1.490.00 m¹ (2.330.00 m¹) Gjakovë 

     

226,462.86  

 KRU 

Gjakova; 

Komuna    

e 

përfunduar 2023 

              

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës së Radoniqit, Lg = 3.860,25 m¹   Radoniq 

     

499,862.39   MMPHI    e nderprerë 2020/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Lipovec - Goden, Lg = 2.197,00 

m¹   Regjioni Hasit 

     

311,122.02   MMPHI    e nderprerë 2019/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i Rr. "Dëshmorët e Rogovës" me trotuare 

(ish Rr. "Ali Ibra"), Lg = 432,50 m¹, segmenti i rrugës nga Rr. 

"Avdullah Babalija" deri te banesat e banimit social me 

trotuare, Lg = 245,50 m¹                                                     Lg 

tot = 678.00 m¹ Gjakovë 

     

144,922.18   MMPHI    e nderprerë 2020/2023 

Ndertimi i Parkingjeve ne Qytet Gjakovë 

     

127,015.72      e nderprerë 2021/2023 

Pajimet dhe Sinjalizimi ne Trafikun Rrugor Gjakovë 

     

200,000.00      e nderprerë 2022/2023 

              

Ndërtimi i Qarkores - Transiti i Ri (Rezinë)  rruga me 

infrastrukturë-kanalizim atmosferik, Lg = 3.272,44 m¹ (Pika e 

zezë - Ura Nakarade) Gjakovë 

   

3,016,565.49   MMPHI    në realizim 2019/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Shqiponjë - Kralan, Lg = 

3.948,57 m¹  dhe rrugës "Shaban Zeka" Lg = 2.657,66 m¹ 

Shqiponjë - 

Kralan 

     

719,710.24   MMPHI    në realizim 2019/2023 

Zgjërimi i  rrugës M - 9/1 Gjakovë - Dollc (Segmenti i parë - 

Lot 1, nga Pika e Zezë deri te Ura në Rakovinë), Lg = 

5.000,00 m¹   

Komuna 

Gjakovës 

   

4,000,000.00   MMPHI    në realizim 2019/2023 



 

 

Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës - Rr. "Bujar Roka" 

(Segmenti i dytë), Lg = 2.731,00 m¹, rrugët ndihmëse Lg = 

(201.85 m¹ + 103.20 m¹  + 55.70 m¹) = 360,70 m¹ (trotuaret, 

ura Lg = 27,10 m¹, kanalizimi atmosferik Lg = 2.884,00 m¹) 

dhe ujësjellësi Lg = 292,00 m¹)  Gjakovë 

 

3,580,435.49    

353,077.79   MMPHI    në realizim 2019/2023 

Ndërtimi-asfaltimi i akseve  rrugore në fsh. Ramoc Dobrosh,                                         

Lg  = 4.228.00 m¹   Ramoc, Dobrosh 

     

212,335.60      në realizim 2021/2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve  në fshatrat Ponoshec, Popoc dhe 

Shishman i Bokes          Lg.tot.= 1.733.00 m¹ 

Ponoshec Popoc 

Shishman 

       

79,865.38      në realizim 2021/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Devë - Guskë,                                                   

Lg t=3.315.21 m¹             Devë - Guskë 

     

149,982.61      në realizim 2021/2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Piskotë faza e II-të,                                                      

Rr. "Adem Zeqiri", Lg= 118.14 m¹    Aksi (1,  4, 5, 9, 10, 12, 

14, 15, 22, 25, 26), Lg = 2.290.82 m¹,                                                                            

Rr. "Dëshmorët e Dushkajës"", Lg= 70.00 m¹                                                                                                                 

Lgt= 2.478.96 m¹   Gjakovë 

     

174,924.80      në realizim 2021/2023 

Sanimi i ujërave të zeza dhe atmosferike në  Rezinë, Gjakovë  

Lg=883.46 m¹ dhe në fsh. Rogovë Lg=962.00 m¹   

Lgt=1.845.46 m¹ 

Rezinë, Gjakovë 

dhe Rogovë  

     

135,557.10      në realizim 2021/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve te Pika e Zezë (Pjesa  II-të), 

trotuaret, kanalizimi fekal dhe atmosferik      Lgt= 976.00 m¹ Gjakovë 

     

152,262.15      në realizim 2021/2023 

Ndërtimi i urës për këmbësor dhe biçikleta mbi lumin Erenik, 

ura dhe muret  (Tranziti Jugor) Gjakovë 

     

117,334.07   MZHR    në realizim 2021/2023 

Trajtimi i shtratit të  lumit "Llukac" (Punimet ndërtimore të 

rivitalizimit të brigjeve të lumit Llukac dhe Konstruktimi i 

sistemit të kanalizimit të lumit Llukac), Lg=500.00 m¹    

(segmenti nga ura në Rr. "Gasper Karaqi" deri te ura në Rr. 

"Behije Dashi") projekt ndërkufitar IPA II Shqipëri Kosovë        Gjakovë 

     

500,000.00  

   OJQ - 

SHE-

ERA,  

OJQ - 

ACER    në realizim 2022/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Skivjan, faza e dytë                                                                                                      

Lgt = 1.733.68 m¹ Skivjan 

     

125,088.26      në realizim 2022/2023 



 

 

Ndërtimi  i rrugës dalja për Pejë - Pjesë e Qarkores së Qytetit 

(zgjerimi, pjesa  II-të), trotuaret, kanalizimi  atmosferik, 

ndriçimi, gjelbrimi, etj.                                                                                                                                                                                              

Lg t= 1.452.32 m¹ Gjakovë 

     

994,112.03      në realizim 2022/2023 

Rregullimi i shtratit të Lumit "Krena" - pjesa veriore (faza e 

V),                                                                              lg=955.72 

m¹,  ndërtimi-asfaltimi i rrugëve lg=252.85 m¹,                                                    

ura automobilistike lg=21.10 m¹,                                                                                                      

ura për këmbësor lg=20.00 m¹,                                                    

kanalizimi fekal lg=1.762.36 m¹ Gjakovë 

   

1,498,498.48      në realizim 2023 

Ndërtim-rregullimi i shtratit të Lumit "Llukac" segmenti i II 

nga Ura në Rr. "Wesley Clark" deri te Ura në Rr. "Petro Nini 

Luarasi"                          lg = 648.00 m¹, kanalizimit fekal 

kolektori I  lg = 658.00 m¹,                                                                                                        

kolektori II lg = 648.00 m¹, shetitorja dhe ndriçimit publik Gjakovë 

     

387,597.30      në realizim 2022/2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Kodra e Sukës - Cërmjan                            

Lg = 1.350.00m¹,                                                                                                       Kodra e Sukës 

     

174,000.00      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "Qafa e Osekut", Lg = 1.266,00 

m¹   Osek Hyle 

     

230,000.00      në realizim 2023 

Ndërtimi  i rrugës dalja për Pejë - Pjesë e Qarkores së Qytetit 

(zgjerimi, segmenti i  II-të  - faza e dytë), shtresa e asfalt-

betonit, qasjet anësore trotuaret, kanalizimi  atmosferik, 

ndriçimi, gjelbrimi, etj.                                                                                                                                                                                                

Lgt= 1.452.32 m¹ Gjakovë 

   

1,111,154.72      në realizim 2023 

Ndërtimi  i rrugës dalja për Pejë - Pjesë e Qarkores së Qytetit 

(zgjerimi, segmenti i tretë), trotuaret, ndriçimi, gjelbrimi, 

kanalizimi  atmosferik kolektori 3-I,  Lg= 1570.16 m¹  dhe 

kolektori 3-II,                                                    Lg= 586.21 m¹,  

(Lgt= 2.156.37 m¹), lëshesa pllakore, etj.                                                                                                

Lg= 1.998.54 m¹ Gjakovë 

   

2,985,382.71      në realizim 2023 

Ndërtimi  i Hapësirave Publike në Qendër të Qytetit, ndriçimi, 

gjelbrimi, renovimi i objektit të ish shkollës së muzikës në 

parkun e qytetit, ndërtimi i kiosqeve etj.                                                                                                                                               

Lgt= 826.57 m¹ Gjakovë 

   

1,187,211.72    

 MAPL 

DEMOS 

KOMUNA  në realizim 2023 



 

 

Zgjerimi  i rrugës "Martirët e Kombit" - Hyrja Perëndimore e 

Qytetit (nga ura e Tabakut deri te ura e Tahir Efendisë) Lg= 

1.232.11 m¹, trotuaret, ndriçimi, kanalizimi  atmosferik 

kolektori I,  Lg= 723.94 m¹  dhe kolektori II, Lg= 497.32 m¹, 

Segmenti S53 Lg= 25.00 m¹ (Lgt= 1.246.69 m¹), ujësjellësi 

Lg=1.320.00 m¹, rrjeti elektr. Lg=1.350.00 m¹                                                                                                  Gjakovë 

   

1,004,545.60    

 MAPL 

DEMOS 

KOMUNA  në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve "Petro Nini Luarasi", kanalizimit 

atmosferik Lg= 313.00 m¹ dhe trotuareve                                                                                          

Lgt= 688.00 m¹ Gjakovë 

     

178,000.00      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Qerim, Lugbunar,                                                                                  

Lgt= 757.00 m¹ 

Qerim dhe 

Lugbunar 

       

76,000.00      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Hereq, Dujakë,                                                                                                                                                                  

Lgt= 934.00 m¹ Hereq, Dujakë 

       

84,334.25      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Devë, Guskë,                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Lgt= 587.00 m¹ Devë, Guskë 

       

56,513.41      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Marmull, Bishtazhin, 

Fshaj, Kushavec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Lgt= 3.068.00 m¹ 

Fshaj, Marmull, 

Kushavec 

     

209,478.15      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Pjetershan, Kusar, Dol                                                                

Lgt= 1.550.00 m¹ 

Pjetershan, 

Kusar, Dol 

     

123,485.50      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fsh. Bitesh                                                                

Rr. "Gjokë Ndrecaj"  Lg= 948.00 m¹,                                                                                    Bitesh 

       

88,219.20      në realizim 2023 

Rregullimi i rrugës dhe parkingjeve te Ambulanta e Vjetër, 

S=3.892.50 m², mureve lg = 67.00 m¹, kanalizimit atmosferik  

lg = 143.00 m¹, ndriçimit publik, gjelbërimit, etj Gjakovë 

     

177,993.33      në realizim 2023 



 

 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Kralan                                                                    

Lgt= 1.642.93 m¹ Kralan  

     

140,000.00      në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat Doblibare, Bordosanë, 

Vraniq, Rezinë             Lgt=2.625.00 m¹                                                                                                          Doblibare, Vraniq 

     

145,974.00      në realizim 2023 

Eliminimi i ujërave të ndotura në JP të Kosovës faza V + VI 

Gjakova Rehabilitimi  i Rrjetit të Kanalizimit (Zona 1 Lg = 

834.00 m¹,                          Zona 2  Lg = 2.397.00 m¹, Zona 3  

Lg = 2.306.00 m¹)                               Lg = 5.537.00 m¹ Gjakovë 

   

4,191,238.52  

 KFW; 

KRU 

"Gjakova"    në realizim 2023 

Ndërtimi-asfaltimi  i rrugës "Dërgut Vokshi" ,  kanalizimit 

fekal  dhe atmosferik, ujësjellësit, ndriçimit publik si dhe 

shtruarja e trotuareve                                                                                

Lg=340.00 m¹                                                                           Gjakovë 

     

264,264.26      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Jabllanicë, Gergoc, 

Zhabel, Bardhaniq  faza III                                                                                                                  

Lgt = 2.196.00 m¹ 

Jabllanicë, 

Gërgoc, Zhabel, 

Bardhaniq 

     

168,400.25      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Rogovë                                                                                                                                                                                      

Lgt = 1.995.00 m¹ Rogovë 

     

133,460.00      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Molliq, Nivokaz, 

Brovinë                                                                                                                       

Lgt = 1.619.00 m¹ 

Molliq, Nivokaz, 

Brovinë 

     

122,040.03      në realizim 2023 

Ndërtim i- asfaltimi i rrugëve në fsh. Nec, Korenicë, Orize, 

Meje, Jahoc                                                                                                             

Lgt = 2.428.00 m¹ 

Nec, Korenicë, 

Orize, Meje, 

Jahoc 

     

174,879.90      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Babaj Bokes, Shishman, 

Duzhne                                                                                                           

Lgt = 2.175.00 m¹ 

Babaj Bokes, 

Shishman, 

Duzhne 

     

166,498.98      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Ponoshec, Morinë, 

Popoc                                                                                                         

Lgt =1.875.00 m¹ 

Ponoshec,Morinë, 

Popoc 

     

184,543.30      në realizim 2023 



 

 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Cërmjan, Meqe                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Lgt =1.420.77 m¹ Cërmjan, Meqe 

     

129,849.27      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Lipovec, Gërqinë                                                                                                         

Lgt =1.440.00 m¹ Lipovec, Gerqinë 

     

119,935.80      në realizim 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Bec, Zhdrellë                                                                                                                                                                                                                                                            

Lgt =1.396.00 m¹ Bec, Zhdrellë 

     

115,161.20      në realizim 2023 

Ndërtim i- asfaltimi i rrugëve në fsh. Demjan, Pnish, 

Muhader, Lagjja e Shehut, Marosh                                                                                                                                                                                                                      

Lgt = 2.731.00 m¹ 

Demjan, Pnish, 

Muhader, Lagjja 

e Shehut, Marosh 

     

194,774.05      në realizim 2023 

Rikonstruktimi - rindërtimi i  rrugës "Xheladin Hana", Lg = 

320.00 m¹  (me kontratë vjetore) Gjakovë 

       

15,000.00  

 Komuna; 

KFW    në realizim 2023 

Ndëimi i urës në fshatin Devë, lg=20 m Devë 

       

40,000.00      në realizim 2023 

Shtruarja e (trotuarit) stazes për këmbësor dhe biçikleta nga 

Rr. "Bujar Roka" deri te Rr. "Nikollë Kaqorri",  Lg= 123.00 

m¹  Gjakovë (me kontratë vjetore)  Gjakovë       në realizim 2023 

Ndrrimi i gypave tërrjetit ujësjellësit nga AC në PE, nga Emin 

Duraku deri në fshatin Osek Hyle, lg=2.100.00 m¹ (6.670.00 

m¹) Gjakovë 

     

326,575.74  

 KRU 

Gjakova; 

Komuna    në realizim 2023 

Ndërtimi dhe sanimi i urave në Has, Rekë të Mirë, Rekë të 

Keqe, Dushkajë                                                                                                       

Komuna 

Gjakovës 

       

77,387.00      

e 

kontraktuar 2023 

Ndërtimi - zgjërimi i urës mbi lumin "Drin" në Rakovinë Rakovinë 

   

2,468,000.00   MMPHI    

e 

kontraktuar 2023 

              



 

 

Ndërtimi  i rrugës "X" Lg= 4.255.87 m¹, rreth rrotullimi, urat, 

rregullimi i shtratit të lumit Llukac Lg= 260.00 m¹, 

kanalizimit fekal Lg= 170.00 m¹  dhe atmosferik Lg= 145.00 

m¹, ndriçimi publik                                                                          Skivjan-  Qerim 

   

4,357,000.00      tender 2023 

Mbikëqyrja Profesionale e Projekteve Investive Komunale  

Komuna 

Gjakovës 

     

120,000.00      tender 2023 

Ndërtimi i urës mbi lumin "Drin" në fsh. Rogovë, lg=130.00 

m¹ Rogovë 

   

1,000,000.00   MMPHI    tender 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Lipovec - Goden, Lg = 2.197,00 

m¹   Regjioni Hasit 

     

262,039.35   MMPHI    tender 2023 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës së Radoniqit, Lg = 3.860,25 m¹   Radoniq 

     

399,092.35   MMPHI    tender 2023 

Ndërtimi i rrugëve të komuniteteve (Rr. "Ali Ibra'), Lg = 

370,00 m¹, trotuareve dhe kanalizimit atmosferik  Lg = 

445,00 m¹ Gjakovë 

     

118,142.00   MAPL    tender 2023 

Pajimet dhe Sinjalizimi ne Trafikun Rrugor Gjakovë 

     

240,000.00      tender 2023 

 

 

 


